
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO  
 
OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO AMBULANZA CIG ZE63ACB7F0 CUP B29H17000080009 - 
Affidamento diretto mediante richiesta di preventivo ex art. 1, comma 2, lett. A) del D.L. n. 
76/2020 convertito nella legge 120/2020 come modificato dal decreto-legge n.77/2021 
convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108 - Progetto: LOC - LEGALITA' ORGANIZZATA IN 
CAMPANIA - POR CAMPANIA FSE 2014 - 2020 - ASSE II INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO 
TEMATICO 9 - OBIETTIVO SPECIFICO 11 - AZIONE 9.6.5 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
PREMESSO  

• che Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività 
di direzione e coordinamento della stessa;  

• che la Regione Campania, ai sensi della L.R. n. 15/2013 — "disposizioni in materia di 
razionalizzazione delle società partecipate dalla Regione Campania del polo Sviluppo, Ricerca e 
ICT", trasferisce alla società in-house Sviluppo Campania, le competenze tecniche necessarie al 
perseguimento delle finalità istituzionali dell'Ente in materia di comunicazione, ricerca e 
innovazione tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico; 

• che la Regione Campania, ai sensi della L.R. n. 1/2016 — art.4 comma 4 lett.a, trasferisce alla 
società in-house Sviluppo Campania le attività relative allo svolgimento delle funzioni concernenti 
la materia dello sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, nonché quelle necessarie 
al perseguimento delle finalità istituzionali dell' Ente in materia di comunicazione, ricerca ed 
innovazione tecnologica. La Società attua i piani, programmi ed indirizzi della Regione Campania 
nelle suddette materie; 

• che in data 17/04/2018 prot. 02128/e è stata sottoscritta la convenzione tra la Regione Campania 
e Sviluppo Campania per la realizzazione del progetto LOC LEGALITA' ORGANIZZATA IN CAMPANIA 
CUP B29H170000080009;  

• che la convenzione ha come referente delle attività progettuali la dott.ssa Fortuna Gentile; 

• che il progetto a seguito dei differimenti per la conclusione delle attività legati principalmente 
alle misure restrittive attivate per contrastare la diffusione del virus COVID 19 ha scadenza al 
31.07.2023;  

• che nell’ambito del progetto è stato realizzato nel corso del 2022 il primo Forum sui beni 
confiscati;  

• che in data 20 dicembre 2022 si è riunito il Comitato del progetto LOC, durante il quale è stato 
stabilito di realizzare il Secondo Forum sui Beni Confiscati, verbale Protocollo Arrivo N. 1050/2023 
del 23-01-2023, visto il successo ottenuto con il Primo Forum sui Beni Confiscati sempre alla 
Stazione Marittima. Nel corso del Comitato sono stati inoltre forniti gli indirizzi per l’organizzazione 
di una seconda edizione dello stesso con il coinvolgimento di tutte le regioni d’Italia; in particolare 
è stato definito che per la realizzazione della iniziativa si utilizzeranno oltre ai residui del progetto 
LOC, risorse provenienti dalle diverse Autorità di Gestione dei Fondi SIE.  

• che la stazione Marittima è stata individuata come sede della iniziativa in quanto location di 
pregio storico, oggetto di recente ristrutturazione, all'epicentro della città di Napoli, con ampia 
area di parcheggio e raggiungibile facilmente con il trasporto pubblico dell'area metropolitana. 
Dotata di attrezzature tecnologiche di ultima generazione e di ampi spazi organizzati per ospitare 
eventi e mostre. Simbolo di un'area a lungo martoriata dal contrabbando e dal traffico di droga, 
maggiori business della criminalità organizzata, oggi uno dei poli della riqualificazione dell'intera 
zona portuale/mercatale con Piazza Municipio e via Marina e sede della PRIMA EDIZIONE DEL 
FORUM tenutasi in data 01/02 aprile 2022; 

• che il Consiglio di Amministrazione della società in data 27.02.2023 ha delegato il Direttore 
Generale alla sottoscrizione di tutti gli affidamenti necessari per la realizzazione del II FORUM SUI 
BENI CONFISCATI; 

• che con nota del 13 aprile 2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il Responsabile della 
commessa comunicava che: 
✓ in occasione dell’evento come da normativa vigente è necessaria la presenza di 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania/


  

 

 

 
  

un’ambulanza per eventuali emergenze nei giorni 21/22 aprile 2023;  
✓ il Servizio di ambulanza è stato confermato dall’ ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 

E.D.M.EMERGENCY ODV  con la disponibilità di un mezzo in data VENERDI' 21 APRILE dalle 
ore 14:00 alle ore 21.00 e SABATO 22 APRILE dalle ore 09:00 alle ore 19:00 con la presenza 
di un MEDICO; 

✓ di voler procedere all’affido diretto all’ ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
E.D.M.EMERGENCY ODV  per il servizio di ambulanza con medico per eventuali emergenze 
nei giorni 21/22 aprile presso la stazione marittima per un importo massimo complessivo di 
€ 400,00 (euro quattrocento/00) oltre IVA;  

✓ tale importo si ritiene congruo ed esiste la disponibilità nelle risorse del progetto de quo.  

• con Determina a contrarre – protocollo Interno N. 5782/2023 del 17-04-2023 – disponeva: 
✓ di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a della l. 120/2020 e 

smi, mediante richiesta di preventivo rivolta all’ associazione di volontariato 
E.D.M.EMERGENCY ODV  per un importo massimo di €   400,00 oltre iva se dovuta; 

✓ di dare atto che l’impegno di spesa massimo presunto è di €  400,00 oltre iva se dovuta; 
 
CONSIDERATO che con nota del 20 aprile 2023 il RUP comunica che: 

• in esecuzione di quanto disposto si procedeva ad invitare a presentare offerta “ASSOCIAZIONE 
DI VOLONTARIATO E.D.M.EMERGENCY ODV” per l’importo massimo presunto di €  400,00 oltre 
Iva; 

• l’operatore economico “ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E.D.M.EMERGENCY ODV” ha inviato 
l’offerta; 

• l’offerta di €  400,00  oltre IVA è congrua e corrispondente alla richiesta; 

• l’affidamento è stato registrato con CIG ZE63ACB7F0; 
 
RITENUTO 

• di procedere ad affidare, ad affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 
convertito nella legge 120/2020 come modificato dal decreto-legge n.77/2021, all’operatore 
economico “ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E.D.M.EMERGENCY ODV  P.IVA Codice Fiscale 
95177700630” la fornitura in oggetto per l’importo di €  400,00  oltre IVA. 
 
VISTO  

• il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 “DECRETO GOVERNANCE del Piano nazionale di rilancio 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” convertito in LEGGE 29 luglio 2021, n. 108; 

• l’art. 63 del d. lgs. 50/2016 e smi; 

• il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in materia di Amministrazione trasparente; 

• l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

• le Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con 
delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1° marzo 2018; 

• la Legge 55/2019, di conversione del Decreto Sblocca Cantieri (DL 32/2019) pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale del 17 giugno 2019; 

• il regolamento acquisti di Sviluppo Campania per l'acquisizione forniture e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria adottato con Determina prot. 0010674I del 14/09/2021; 

• la determina Protocollo N° 0017827 / I del 27/12/2022 con la quale si istituiva l’Albo Fornitori 
online “TRASPARE” riferito alla Sviluppo Campania Spa per lo svolgimento di procedure negoziate 
sottosoglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



  

 

 

 
  

presente atto; 

• DI PROCEDERE ad affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito 
nella legge 120/2020 come modificato dal decreto-legge n.77/2021, all’operatore economico 
“ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E.D.M.EMERGENCY ODV  Via Toledo  N. 406 80100  NAPOLI 
Codice Fiscale 95177700630” la fornitura in oggetto per l’importo di €  400,00  oltre IVA. 

• DI DARE ATTO che detto affidamento è sottoposto a condizione risolutiva nel caso in cui non 
dovessero risultare regolari i controlli previsti dalla normativa vigente in riferimento al possesso 
dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/201 autocertificati; 

• DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo www.sviluppocampania.it, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
Il Direttore Generale  

Dott. Fortunato Polizio 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
1
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania.it/

